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San Giovanni Bosco przekazuje w „dobranoc” owoc długiej prośby do Matki Bożej
Wspomożycielki: zrozumienie głównej przyczyny wiecznego potępienia. Odpowiedź,
otrzymana w powtarzających się snach, jest wstrząsająca w swojej prostocie: brak
zdecydowanego, konkretnego postanowienia na zakończenie spowiedzi. Bez
szczerej decyzji o zmianie życia nawet sakrament staje się jałowy, a grzechy się
powtarzają.

Dlaczego tak wielu się potępia?… Bo nie wykonują postanowień powziętych na
spowiedzi.

Wieczorem 31 maja 1873, po modlitwach, w czasie słówka wieczornego do
wychowanków, Święty zrobił to ważne spostrzeżenie, twierdząc, że jest „rezultatem
jego skromnych modlitw” oraz, że „pochodzi od Boga”.

„Podczas nowenny do Najświętszej Maryi Wspomożycielki i przez cały miesiąc maj,
we Mszy świętej i modlitwach prosiłem gorąco Boga oraz Madonnę o łaskę poznania,
jaka jest przyczyna tego, iż tak wielu potępia się. Obecnie powiem o tym, bez
względu na to, czy to od Boga pochodzi lub nie, chcę tylko zaznaczyć, iż przez
szereg nocy śniłem o tym, że powodem tego jest brak mocnego postanowienia u
chłopców na spowiedzi. Otóż widziałem chłopców wychodzących z kościoła i idących
spowiadać się, którzy mieli na głowie dwa rogi.
Co to znaczy myślałem sobie? Ach to może pochodzi z braku skutecznego
postanowienia na spowiedzi i to może być powodem, że wielu, mimo, że tak często
spowiadają się, popełniają wciąż te same grzechy. Są to ci daję teraz przykład
ogólny, lecz nie posługuję się wiadomością ze spowiedzi, bo obowiązuje z niej
sekret, wszyscy co mieli na początku roku obniżony stopień ze sprawowania i tak
samo mają obecnie. Inni szemrali na początku roku i popełniają nadal to samo
uchybienie. Uznałem za stosowne wam opowiedzieć o tym, gdyż jest to wynik
pokornych modlitw Księdza Bosko i pochodzi od Boga.

Z tego snu nie dał publicznie żadnego wyjaśnienia szczegółowego, lecz bez
wątpienia posłużył się nich w prywatnych upomnieniach, by przestrzec i zachęcić,
kogo trzeba, dla nas i to niewiele, co doszło, stanowi poważne upomnienie, by
często o tym mówić młodzieży.
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